EXTRATO DO CONTRATO Nº. 99/2024

REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 10/2024

CONTRATANTE: Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, com sede à

Avenida Iguaçu, 750, Centro, CEP 85.635-000, inscrito no CGC/MF nº 95.589.289/0001-32, neste

ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções,

JAIME DA SILVA STANG, portador da Cédula de Identidade RG nº 1958087-3 e do CPF/MF nº

718.246.349-000, e

CONTRATADA: S M RESENDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – CNPJ:

08.715.392/0001-87

DO OBJETO: Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares em vias urbanas em CBUQ,

14.756,00 m2, incluindo serviços preliminares, base e sub-base, revestimento, meio-fio com

sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de

comunicação visual.

DO VALOR: R$ 2.023.884,86 (dois milhões, vinte e três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e

oitenta e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias contados a partir do 21º (vigésimo

primeiro) dia da data da assinatura do contrato de empreitada e de acordo com o estabelecido no

cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 480 (quatrocentos e oitenta) dias, findando-se em 16

de agosto de 2025.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2023.

FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.

   Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2024

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

JAIME DA SILVA
STANG:71824634900

Assinado de forma digital por JAIME DA SILVA STANG:71824634900
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao
Eletronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=JAIME DA
SILVA STANG:71824634900
Dados: 2024.04.24 14:03:24 -03'00'

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/04/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3097

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 99/2024

REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 10/2024
CONTRATANTE: Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná,
com sede à Avenida Iguaçu, 750, Centro, CEP 85.635-000, inscrito no CGC/MF nº
95.589.289/0001-32, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, JAIME DA SILVA STANG, portador da Cédula de
Identidade RG nº 1958087-3 e do CPF/MF nº 718.246.349-000, e
CONTRATADA: S M RESENDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – CNPJ:
08.715.392/0001-87
DO OBJETO: Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares em vias urbanas em CBUQ,
14.756,00 m2, incluindo serviços preliminares, base e sub-base, revestimento, meio-fio
com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e
placa de comunicação visual.
DO VALOR: R$ 2.023.884,86 (dois milhões, vinte e três mil oitocentos e oitenta e quatro
reais e oitenta e seis centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias contados a partir do 21º
(vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do contrato de empreitada e de acordo com
o estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 480 (quatrocentos e oitenta) dias, findando-se em
16 de agosto de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2023.
FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2024
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod429750